
sexta-feira, 04 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 287/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Dr. Justo Chermont.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 288/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Luiz Paulino 
Mártires.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 289/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Maria Antonieta 
Serra Freire.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 290/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Do Outeiro.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 291/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Bolívar 
Bordalo – Bragança.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 292/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Maria 
Deusarina da Silva Rodrigues – Castanhal.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 293/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar Ruth dos Santos Almeida.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 294/2007-SEDUC.

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Maroja Neto.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 295/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Francisco Oliveira 
- Castanhal.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 296/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Santa Maria de 
Belém.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 297/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Manoel Lobato.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 298/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Palmira 
Gabriel.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 299/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Maestro Waldemar 
Henrique.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 300/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar Visconde de Souza Franco.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 301/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Amabílio Alves 
Pereira.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 302/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Professora Jorceli 
Silva Sestari – Santana do Araguaia.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 303/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Dr. Gabriel Sales 
Pimenta.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 304/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Maria da Glória 
Rodrigues Paixão.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 305/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Professora Maria 
Câmara Paes.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 306/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Maria Gabriel Ramos 
de Oliveira.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 308/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Remígio Fernandez.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 309/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Presidente Fernando 
Henrique.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 310/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Acácio Felício 
Sobral.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.


